АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
10.11.2025
N2 04-01-01-08-823/2025

Об утверждениисоставов комиссий по проведениюитогового сочинения
(изложения) в пунктах проведения итогового сочинения (изложения)

в Тосненском муниципальном районеЛенинградскойобласти
в 2025/2026 учебномгоду

В соответствии с распоряжениемкомитета общегои профессионального
образованияЛенинградскойобластиот 24.10.2025 N2 2743-р «О подготовке к

проведениюитогового сочинения (изложения) в Ленинградскойобластив 2025/2026

учебномгоду», Порядкомпроведениягосударственнойитоговой аттестации по

образовательнымпрограммамсреднегообщегообразования,утвержденнымприказом
МинистерствапросвещенияРоссийской Федерациии Федеральнойслужбыпо
надзору в сфереобразованияи науки от 04.04.2023 N2 233/552, письмом

Рособрнадзораот 24.10.2025 лг2 04-363 о направленииметодических документов,
рекомендуемыхпри организациии проведенииитогового сочинения (изложения) в
2025/26 учебномгоду, в целях обеспеченияорганизациии проведенияитогового
сочинения (изложения) приказываю:
1. Утвердитьсоставы комиссийпо проведениюитогового сочинения (изложения) в
пунктах проведенияитогового сочинения (изложения) в Тосненском муниципальном
районеЛенинградскойобластив 2025/2026 учебномгодџ согласно приложениюк
настоящемуприказу.
2. Руководителямобщеобразовательныхорганизацийпунктов проведения
итогового сочинения (изложение) обеспечитьвыполнение требованийнастоящего
приказа, а также организоватьработупо подготовке и проведениюитогового
сочинения (изложения) в соответствии с действующимзаконодательством и
нормативными правовыми актами.
3. Назначить КарпухинуАлександруВладимировну, главного специалиста отдела
общегообразования, ответственнойза подготовкуи проведениеитогового сочинения
(изложения) в Тосненскоммуниципальном районеЛенинградскойобласти.
4. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на ДеллоД.О.,
заместителя председателякомитета образования.

Председателькомитетаобразования
КарпухинаАлександраВладимировна,
главный специалист отделаобщегообразования,
+7 (81361) 2-19-39

В.М. Запорожская

Приложение
к приказукомитетаобразования
администрации
Тосненскогомуниципальногорайона
Ленинградскойобласти
10.11.2025
04-01-01-08-823/2025

Состав
комиссийпо проведениюитогового сочинения (изложения) в пунктах проведенияитогового сочинения
(изложения) в ТосненскоммуниципальномрайонеЛенинградскойобластив 2025/2026 учебномгоду

Пункт1802. Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола лг2 1 г. Тоснос

углубленнымизучениемотдельных предметов»(далее — МБОУ «СОШ N2 1 г. Тоснос углубленнымизучениемотдельных предметов»)

п/п

1.

2.

З.

4.

5.

Фамилия,Имя, Отчество Местоосновнойработы
МБОУ «СОШ 1 г. Тосно с

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШЈ\Г2 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «COIIIN2 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»

Должность,занимаемая
по основномуместуработы

й

Должностьв пункте

Руководительпункта

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

вна

на

овна

а

МБОУ «СОШЈМ2 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОГНУ! г. Тосно с

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОПЛм 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШЛГ2 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ N2 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ 1 г. Тоснос

ьного

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

17.

18. ровна

углубленнымизучением
отдельных предметов»
МБОУ «СОШ N2 1 г. Тоснос

углубленнымизучением
отдельных предметов»
ГБУЗ ЛО «ТосненскаяКМБ»

ки Техническийспециалист

Медицинскийработник
Пункт1803.Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение«Тосненскаясредняяобщеобразовательнаяшкола N23 имени

ГерояСоветскогоСоюзаС.П. Тимофеева(далее - МБОУ «СОШ МЗ г. Тосно»)

Фамилия, Имя, Отчество Местоосновнойработып/п

1.

2.

З.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

овнаМБОУ «СОШ N23 г. Тосно»

евна

ровна

овна

вич

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»
Тосно»

Должность, занимаемая
по основномуместуработы

о-
те

лог

ю

Должностьв пункте

Руководительпункта

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторвне аудитории

15.

16.

17.

19.

20.

п/п

1.

2.

З.

4.

5.

6.

7.

8.

а

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

МБОУ «СОШ МЗ г.

Тосно»

Тосно»
Тосно»
Тосно»

ГБУЗ ЛО «ТосненскаяКМБ»

и

нных

а

Организаторвне аудитощи

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории
Техническийспециалист

Медицинскийработник
Пункт1805. Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение«ГимназияN21 г. Никольское»(далее — МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»)

Фамилия, Имя, Отчество

вна

а

вна
на

а

а

Местоосновнойработы
МБОУ «Гимназия г.

Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.

Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN91 г.

Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «Гимназия г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.

Никольское»
МБОУ «Гимназия г.

Должность, занимаемая
по основномуместуработы

о-

Должностьв пункте

Руководительпункта

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

ич

Никольское»

МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияNQl г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияNQl г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
МБОУ «ГимназияN21 г.
Никольское»
ГБУЗ ЛО ТосненскаяКМБ

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

Техническийспециалист

Медицинскийработник
Пункт181 З.Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение«Сельцовскаясредняяобщеобразовательнаяшкола имени Е.М.
Мелашенко»(далее — МБОУ «СельцовскаяСОШ»)

Фамилия, Имя, Отчество Местоосновнойработы Должность, занимаемая
по основномуместуработы

Должностьв пунктеп/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

ровна

на
вна

евич

ровна
вна

МБОУ «СельцовскаяСОШ»

МБОУ «СельцовскаяСОШ»
МБОУ «СельцовскаяСОШ»
МБОУ «ЛюбанскаяСОШ»
МБОУ «СельцовскаяСОШ»

МБОУ «СельцовскаяСОШ»
МБОУ «СельцовскаяСОШ»

МБОУ «СельцовскаяСОШ»
ГБУЗ ЛО «ТосненскаяКМБ»

о-
те

пед
ог
лог

о-
те

ра

Руководительпункта

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

Техническийспециалист

Медицинскийработник
Пункт1814. Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение«Тельмановскаясредняяобщеобразовательнаяшкола» (далее —

МБОУ «ТельмановскаяСОШ»)

п/п

1.

2.

З.
4.

5.

Фамилия, Имя, Отчество

вна
на

на

Местоосновнойработы
МБОУ «ТельмановскаяСОШ»

МБОУ «ТельмановскаяСОШ»
МБОУ «ТельмановскаяСОШ»
МБОУ «ТельмановскаяСОШ»
МБОУ «ТельмановскаяСОШ»
МБОУ «ТельмановскаяСОШ»

МКОУ «ФёдоровскаяСОШ»
МБОУ «ТельмановскаяСОШ»
МБОУ «ТельмановскаяСОШ»

Должность, занимаемая
по основномуместуработы

о-
е

отекарь

ор

Должностьв пункте

Руководительпункта

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

Организаторв аудитории

6.

7.

8.

9.

10.

11. а

МБОУ «ТельмановскаяСОШ»

МБОУ «ТельмановскаяСОШ»
МБОУ «ТельмановскаяСОШ»

МКОУ «ФёдоровскаяСОШ»
МБОУ «ТельмановскаяСОШ»
ГБУЗ ЛО «ТосненскаяКМБ»

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории

Организаторвне аудитории
Техническийспециалист

Медицинскийработник